ADMINISTRATIVO N.º 141/2016, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE 

MERENDA ESCOLAR PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

· N. CESAR S. GOULART, COM OS ITENS 02, 03, 04, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 23, 25, 26 E 28, NO VALOR TOTAL DE R$ 100.696,95 (CEM 

MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

· ADEMIR A. COSTA ME, COM OS ITENS 06, 07, 13, 30 E 31, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 47.294,00 (QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS). 

· DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA EPP, COM OS  

ITENS 01, 05, 08, 10, 22, 24 E 29, NO VALOR TOTAL R$ 135.308,15 

(CENTO E TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E OITO REAIS E 

QUINZE CENTAVOS). 

· CEREALISTA DO CAÇULA DE PIABETA EIRELI ME, COM OS ITENS 

11 E 12, NO VALOR TOTAL DE R$ 226.820,00 (DUZENTOS E VINTE 

E SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 510.119,10 (QUINHENTOS E DEZ MIL 

CENTO E DEZENOVE REAIS E DEZ CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 10 de março de 2016. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A   Nº 081/2016 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas